
 

 
    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ  

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BAHNA 

  

 
HOTĂRÂRE 

PRIVIND APROBAREA REȚELEI ȘCOLARE ȘI DENUMIRII UNITĂȚILOR DE 
INVĂȚĂMÂNT PREUNIVERSITAR DIN COMUNA BAHNA 

Consiliul Local al comunei Bahna, întrunit în şedinţă ordinară din data de 23.12.2020 
Având in vedere : 

- Referatul de aprobare inregistrat sub nr.2723/18,12,2020 
- Rerefatul de specialitate inregistrat sub nr..2724/18,12,2020 
- Avizele comisiilor de specialitate 
- adresa nr.15469/16.12.2020  prin care lnspectoratul Scolar Judetean Neamt a inaintat 

avizul pentru organizarea retelei scolare din comuna Bahna pentru anul  scolar 2021 - 
2022, 

- prevederile art.61, alin.2 din Legea Educației Naționale nr. 1 din 05.01.2011;  

În temeiul prevederilor art.196  alin. (1),  lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ 

HOTĂRĂȘTE : 
 

     Art.1. Începând cu anul școlar 2021 - 2022, rețeaua școlară a unităților de învățământ din 
Comuna Bahna și denumirile acestora este prevazută in Anexa  care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
   Art.2.Începând cu data  intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă orice prevedere  
contrară. 

     Art.3. Secretarul general al comunei va asigura comunicarea prezentei hotarari, conform legii 
autoritatilor si persoanelor interesate. 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   
CAPRIOARA  BOGDAN – VASILE 

 
                                             L.S. 
 
 
 Avizat   pentru legalitate 

        SECRETAR  GENERAL U.A.T., 
      CAPRIOARA  SOFICA 

Nr. 52  din  23.12.2020 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ANEXA LA HCL NR. 52  DIN 23.12.2020 
 

I. Unitatea de învăţământ cu personalitate juridică (PJ): 
 

Unităţi de învăţământ  pentru 
invatamantul gimnazial 

Şcoala  Gimnazială 

Numele Şcoala Gimnazială, comuna Bahna 
Denumirea  localitatii Bahna 

Nivelul scolarizat PRE,PRI, GIM 
Adresa Str.Principală, sat. Bahna, comuna Bahna 

 
II. Unitati de învăţământ arondate  (AR): 

Unitate de învăţământ cu personalitate 
juridică 

Şcoala Gimnazială, comuna Bahna 

Denumirea unităţi de  învăţământ arondate  
(AR) 

Şcoala Gimnazială Izvoare 

Nivelul şcolarizat PRE, PRI, GIM 
Adresa Str.Principală, sat. Izvoare, comuna Bahna 

 
Unitate de învăţământ cu personalitate 

juridică 
Şcoala Gimnazială, comuna Bahna 

Denumirea unitaăţi de învăţământ arondate  
(AR) 

Grădiniţa cu program normal Broşteni 

Nivelul şcolarizat PRE 
Adresa Str.Principală, sat. Broşteni, comuna Bahna 

 
Unitate de  învăţământ cu personalitate 

juridică 
Şcoala Gimnazială, comuna Bahna 

Denumirea unitati de învăţământ arondate  
(AR) 

Grădiniţa cu program normal Băhnişoara 

Nivelul şcolarizat PRE 
Adresa Str.Principală, sat. Băhnişoara, comuna Bahna 

 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  

 
CAPRIOARA  BOGDAN - VASILE  

 
 
                                             L.S. 

 
 
 

           Avizat pentru legalitate 

        SECRETAR U.A.T., 
      CAPRIOARA  SOFICA 

 
 

 
 


